Auch die Urkunden Eberhards II. von 1205 und 1207 könnten den gleichen 
Verfasser aus Rein (V2) haben. Beide haben eine nachgestellte Zeugenliste, eine 
ähnlich klingende Sanctio und dieselbe Inscriptio mit Salutatio (universis 
Christi fidelibus tam futuris quam presentibus, salutem in perpetuum), wobei 
letztere Formularteile nur bedingt aussagekräftig sind.122

Eine dritte Person (V3) dürfte sowohl die Urkunde der Brüder von Wildon 
vom Mai 1237 als auch jene von ca. 1240 von Ortolf von Treuenstein verfasst 
haben. Beide Urkunden haben praktisch denselben Aufbau sowie dasselbe 
Diktat, wobei sie mit einer außergewöhnlich formulierten Arenga, die mit  
einer Art von kurzer Corroboratio verbunden ist, beginnen. Es folgen eine fast 
gleichlautende Publicatio und der Name der Aussteller, um schließlich in die 
Dispositio überzugehen.123 Nach der Dispositio folgt in beiden Fällen eine 

 121 Martin (wie Anm. 11), 648, Anm. 1. Vgl. folgende Gegenüberstellung: AII/14; StUB 2 (wie 
Anm. 9), Nr. 108: iuste sanxcita sectantibus salutem…Cum iam naturalis emunitate iuris noverca-
ta necnon et que quod suum est cuique tueretur norma…quod pie recordationis antecessor; Sane ut 
brevitatis utamur compendio; Nos igitur ... sigilli nostri munimine testiumque annotatione robo-
ratam; AII/24; StUB 2 (wie Anm. 9), Nr. 162: fratres que pacis sunt sectari satagentes ac unicuique 
quod suum est tribuere cupientes; nec non et pie recordationis Gerlai; Sane ut eiusdem cenobii uta-
mur cuiusdam verbis privilegii; sigilli nostri munimine et testium subnotatione.

 122 StiA Rein AII/8: Nos ergo dictis fratribus dei et nostra auctoritate eadem bona confirmamus, con-
testantes omnes hominem iniuriam eis inferentem ut per bannum nostrum se excommunicatum et 
cum diabolo damnandum agnoscat, nisi supplex resipiscat; AII/10: Nullus igitur successorum no-
strorum, nullus plebanorum prefatos fratres de decimis novalium suorum molestare presumat, quas 
eis apostolica simul et nostra auctoritas tanta libertate tradendo confirmat. Quecunque ergo ecclesia-
stica secularisve persona confirmationi huius paginę contraire et fratres de Runa super decimis iam 
dictis inquietare presumpserit, per vinculum nostre excommunicationis eternam maledictionem cum 
diabolo et angelis eius incurrat nisi resipiscat...; Vgl. auch StUB 2 (wie Anm. 9), Nrr. 71, 86; SUB 
3 (wie Anm. 11), Nrr. 583, 597.

 123 StiA Rein, AIII/12; StUB 2 (wie Anm. 9), Nr. 358: Ne labantur cum tempore que fiunt in tem-
pore, discreti solent ea litteris commendare et testibus idoneis confirmare. Notum igitur sit omnibus 
Christi fidelibus, ad quos scriptum istud devenerit, quod ego Liutoldus de Wildonia et Wlricus frater 
meus; AIII/13; StUB 2 (wie Anm. 9), Nr. 391: Ne labantur cum tempore que fiunt in tempore, 
discreti solent ea in scriptis redigere et sigillorum inpressionibus roborare. Noverit igitur universitas 
Christi fidelium presentium ac futurorum ad quos hoc scriptum pervenerit, quod ego Ortolfus de 
Trewenstein. Arengen mit tempore/labente/elabitur sind Reiner Elemente, Zehetmayer, Ur-
kunde (wie Anm. 8), 125, Anm. 344.
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weitere, diesmal ausführlichere Corroboratio, deren Formulierung ebenfalls 
verwandte Züge zeigt.124